

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - CEP 59.980-000 José da Penha - RN - CNPJ № 08.357.642/0001-54

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão Eletrônico N.º 041/2022

1.0 Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º041/2022, destinado Aquisição de um veículo utilitário zero km com baú refrigerado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de José da Penha/RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

#### 1175 - PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA (40.757.908/0001-69)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor	Valor total
		medida			unitário	(R\$)
					(R\$)	
1	13091 - VEICULO	UND	FIAT	1	160.000,00	160.000,00
	UTILITÁRIO ZERO KM					
	COM BAÚ REFRIGERADO					
	VEICULO UTILITÁRIO					
	ZERO KM COM BAÚ					
	REFRIGERADO –					
	ESPECIFICAÇÕES					
	MÍNIMAS: MOTOR 1.4,					
	Alarme, Alerta de					
	frenagem de					
	emergência, Alerta de					
	manutenção					
	programada (luz espia),					
	Apoios de cabeça					
	dianteiros com					
	regulagem de altura, Ar					
	condicionado, Assoalho					
	em carpete, Aviso					
	sonoro de cinto de					
	segurança banco					
	motorista, Bancos					
	dianteiros reclináveis,					
	Bancos revestidos em					



Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 José da Penha – RN – CNPJ № 08.357.642/0001-54

tecido, Barra de			
proteção nas portas,			
Bolsa porta-objetos nas			
portas, CORRETTORE			
ASSETTO F, Chave com			
telecomando, Cintos de			
segurança dianteiros			
retráteis de 3 pontos,			
Cobertura da alavanca			
(empunhadura) do freio			
de mão, Computador de			
Bordo (distância,			
consumo médio,			
consumo instantâneo,			
autonomia, velocidade			
média e tempo de			
percurso), Console			
central parcial com			
porta-copos, Conta-			
giros, Direção hidráulica,			
Drive by Wire (Controle			
eletrônico da			
aceleração), ESC			
(Controle Eletrônico de			
Estabilidade), Faróis de			
neblina, HSD (High			
Safety Drive) - Airbag			
duplo (motorista e			
passageiro) e Freios ABS			
com EBD, Hodômetro			
digital (total e parcial),			
Iluminação no			
compartimento de			
carga, Indicador digital			
de temperatura da água,			
Indicador digital do nível			
de combustível, Inibidor			
de marcha à ré, Luz de			
leitura dianteira com			
interruptor na porta		 	



Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 José da Penha – RN – CNPJ № 08.357.642/0001-54

lado motorista, Para-	1		
choques, Parede	ı		
divisória em chapa,	ı		
Porta-luvas iluminado,	ı		
Portas traseiras	1		
assimétricas sem vidro,	1		
Predisposição para som	1		
(2 alto-falantes	ı		
dianteiros, 2 tweeters e	1		
antena), Protetor de	1		
cárter, Proteção parcial	1		
das laterais internas,	1		
Quadro de instrumentos	1		
com iluminação branca,	ı		
Relógio digital,	1		
Retrovisores externos	1		
com comando interno	1		
mecânico, Retrovisores	1		
externos na cor preta,	1		
Rodas de aço	1		
estampado 5.5 x 14" +	1		
Pneus 175/70 R14 (Baixa	1		
resistência a rolagem),	1		
Tomada 12V, Travas	1		
elétricas, Vidros	1		
climatizados verdes,	1		
Vidros elétricos	1		
dianteiros, Volante com	1		
regulagem de altura,	1		
Volante espumado,	1		
Válvula antirrefluxo de	1		
combustível.	1		
Equipamento de	1		
refrigeração: Acoplado			
ao baú, e independente			
do sistema da cabine, ou			
seja podem ser ligados			
individualmente, possuir			
um termostato que			
permita a regulagem de			
		1	l .



Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - CEP 59.980-000 José da Penha - RN - CNPJ № 08.357.642/0001-54

temperatura e		
capacidade para manter		
as condições internas (2°		
a 8°C) com temperatura		
externa de até +43,0°C		
sob plena insolação.		
Placa de plástico		
reforçada com fibra de		
vidro (PRFV); cor branca;		
placas externas com		
proteção a raios UV;		
livre de micrósporos,		
não acumulando sujeira		
e nem líquidos;		
resistente a produtos		
ácidos. Isolamento		
Térmico Poliuretano. O		
VEÍCULO DEVERÁ SER		
ENTREGUE EMPLACADO		
	Total (R\$):	160.000,00

José da Penha/RN, 29/12/2022.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro